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TODOS ESTADO : APROBADO

7148 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RANCHO
ARRIBA

2,915,534.80 2,789,982.97 2,704,055.60 7,201,454.56 2,683,813.00 5,446,623.00 48,188,946.819,823,043.272,831,567.993,407,589.622,775,860.002,782,319.002,827,103.0050,904,575.47

INGRESOS 2,915,534.80 2,789,982.97 2,704,055.60 7,201,454.56 2,683,813.00 5,446,623.00 47,488,800.291 9,823,043.272,831,567.992,707,443.102,775,860.002,782,319.002,827,103.0050,204,428.95

IMPUESTOS 54,481.80 101,240.00 44,152.60 44,170.00 46,810.00 826,370.00 1,720,109.501 116,390.0049,940.0067,132.10166,507.0089,166.00113,750.003,555,698.401

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

2,824,407.60 80,450.00 80,300.00 91,507.00 67,132.10 44,481.80 49,240.00 48,940.00 42,052.60 1,530,743.50819,770.00116,090.0046,810.0043,970.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 2,824,407.60 80,450.00 80,300.00 91,507.00 67,132.10 44,481.80 49,240.00 48,940.00 42,052.60 1,530,743.50819,770.00116,090.0046,810.0043,970.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0078,015.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.000.000.00100.000.000.00750,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0075,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 3,750.00 6,850.00 4,750.00 2,950.00 1,450.00 3,450.00 38,500.001,950.005,700.003,200.001,900.00300.002,250.0038,500.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.24 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 500.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 9,250.000.000.001,000.006,000.000.001,500.0044,290.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 29,560.00 35,400.00 31,040.00 32,520.00 31,550.00 55,000.00 452,960.0097,140.008,800.0045,400.0013,750.0012,100.0060,700.00452,960.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 12,500.000.001,500.001,000.005,000.003,000.001,000.0015,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 10,671.80 6,990.00 5,262.60 8,500.00 13,560.00 2,870.00 223,983.5017,000.0032,940.0016,532.1029,757.0064,900.0015,000.00223,983.5099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.0035,000.000.000.0073,209.1099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.38 30

Instalación car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.40 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 758,450.00 758,450.000.000.000.000.000.000.00808,450.0099961.1.4.3.44 30

Permiso para demolición de construcciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.45 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 731,290.80 33,300.00 8,866.00 75,000.00 0.00 10,000.00 52,000.00 1,000.00 2,100.00 189,366.006,600.00300.000.00200.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 731,290.80 33,300.00 8,866.00 75,000.00 0.00 10,000.00 52,000.00 1,000.00 2,100.00 189,366.006,600.00300.000.00200.001 1 9

Compensación sobre el pago de facturación, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099961.1.9.1.03 30

Otros arbitrios diversos 10,000.00 52,000.00 600.00 200.00 0.00 6,600.00 187,566.000.001,000.000.0075,000.008,866.0033,300.00211,290.8099961.1.9.1.04 30

Uso de aparatos reproductores de música 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.9.1.05 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00300.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,587,153.00 2,587,153.00 2,587,153.00 6,949,839.56 2,587,153.00 3,843,153.00 43,664,522.834 9,587,153.272,587,153.002,587,153.002,587,153.002,587,153.002,587,153.0043,684,534.561

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 24,651,108.80 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 24,631,100.002,766,425.006,760,425.001,510,425.001,510,425.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

24,651,108.80 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 24,631,100.002,766,425.006,760,425.001,510,425.001,510,425.001 4 1

Ordinaria según ley 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 1,510,425.00 2,766,425.00 19,381,100.001,510,425.001,510,425.001,510,425.001,510,425.001,510,425.001,510,425.0019,381,108.8019551.4.1.5.03 20
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Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099921.4.1.5.04 40

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250,000.005,250,000.000.000.000.000.000.005,250,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 19,033,425.76 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 19,033,422.831,076,728.002,826,728.271,076,728.005,439,414.561 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

19,033,425.76 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 19,033,422.831,076,728.002,826,728.271,076,728.005,439,414.561 4 2

Ordinaria según ley 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 1,076,728.00 12,920,736.271,076,728.271,076,728.001,076,728.001,076,728.001,076,728.001,076,728.0012,920,739.2019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,362,686.56 0.00 0.00 4,362,686.560.000.000.000.000.000.004,362,686.5601001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.001,750,000.000.000.000.000.000.001,750,000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 263,900.00 81,750.00 65,750.00 179,950.00 36,850.00 763,600.00 1,828,700.005 113,450.0061,800.0050,750.0022,200.00106,000.0082,700.002,265,215.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 2,265,215.00 82,700.00 106,000.00 22,200.00 50,750.00 263,900.00 81,750.00 61,800.00 65,750.00 1,828,700.00763,600.00113,450.0036,850.00179,950.001 5

3 TASAS 1,443,915.00 14,700.00 14,000.00 20,400.00 15,250.00 145,900.00 17,250.00 22,300.00 19,750.00 1,030,900.00654,600.0018,950.0013,850.0073,950.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0046,300.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 600.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.000.00300.000.000.000.000.0050,000.0099951.5.1.3.14 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0078,015.0099951.5.1.3.16 30

Certificaciones vida y costumbre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 145,300.00 16,950.00 19,750.00 73,950.00 13,850.00 654,600.00 1,029,700.0018,950.0022,000.0015,250.0020,400.0014,000.0014,700.001,254,600.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 821,300.00 68,000.00 92,000.00 1,800.00 35,500.00 118,000.00 64,500.00 39,500.00 46,000.00 797,800.00109,000.0094,500.0023,000.00106,000.001 5 1

Nichos en cementerio 118,000.00 64,500.00 46,000.00 106,000.00 23,000.00 109,000.00 797,800.0094,500.0039,500.0035,500.001,800.0092,000.0068,000.00821,300.0099981.5.1.5.10 30

OTROS INGRESOS 10,000.00 19,839.97 7,000.00 27,495.00 13,000.00 13,500.00 275,467.966 6,050.00132,674.992,408.000.000.0043,500.00698,980.991

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 302,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,300.000.000.000.00300.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

302,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,300.000.000.000.00300.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 2,000.00 0.00 300.00 0.00 0.00 2,300.000.000.000.000.000.000.00302,300.0099981.6.1.3.07 30

4 INGRESOS DIVERSOS 396,680.99 43,500.00 0.00 0.00 2,408.00 10,000.00 17,839.97 132,674.99 7,000.00 273,167.9613,500.006,050.0013,000.0027,195.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 396,680.99 43,500.00 0.00 0.00 2,408.00 10,000.00 17,839.97 132,674.99 7,000.00 273,167.9613,500.006,050.0013,000.0027,195.001 6 4

Otros ingresos diversos 10,000.00 17,839.97 7,000.00 27,195.00 13,000.00 13,500.00 273,167.966,050.00132,674.992,408.000.000.0043,500.00396,680.9999981.6.4.1.99 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,146.523 0.000.00700,146.520.000.000.00700,146.52

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,146.521 0.000.00700,146.520.000.000.00700,146.523

1 Disminución de activos financieros corrientes 700,146.52 0.00 0.00 0.00 700,146.52 0.00 0.00 0.00 0.00 700,146.520.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 700,146.52 0.00 0.00 0.00 700,146.52 0.00 0.00 0.00 0.00 700,146.520.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,146.520.000.00700,146.520.000.000.00700,146.5219553.1.1.1.03 20

2,827,103.00 2,782,319.00 2,775,860.00 3,407,589.62 2,915,534.80 2,789,982.97 2,831,567.99 2,704,055.60 7,201,454.56 2,683,813.00 9,823,043.27 5,446,623.00 48,188,946.8150,904,575.47Total General


